
Kronika centralna

Palestra 20/12(228), 129

1976

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

niej" (nr 241 z dnia 22 października br.). Dziennik ten publikuje serię portretów z galerii osób zasłużonych i kolejny odcinek zatytułowany: *Zgodność słów i czynów* poświęcił adw. H. Holakowi, prezentując jego drogę życiową od aplikantury w 1932 r. w Nowogrodku na Ziemi Wileńskiej, poprzez tragiczne losy w latach okupacji i chwalebny udział w działaniach wojennych w szeregach II Armii WP, aż do wznowienia praktyki adwokackiej w 1959 r. na Górnym Śląsku, z którym na stałe nie tylko związał się zawodowo, ale ponadto żarliwie zaangażował się na wielu polach działalności społecznej.

W udzielonej dziennikarce wypowiedzi o dorobku adwokatury górnośląskiej i kształtowaniu postaw adwokata zasługuje na przytoczenie dokonana przez adw. H. Holaka i zamieszczona w gazecie charakterystyka walorów idealnego adwokata: „(...) jest to człowiek, który umie być dyskretny, który budzi zaufanie, który nigdy nie może zawieść. Przy tym jest to człowiek uczciwy, prawdomówny, prostolinijny, o wysokiej kulturze osobistej, dużej orientacji społeczno-politycznej. To człowiek znający ludzi i cieszący się wśród nich autorytetem.”

Dziennikarka do słów tych dodała:

„(...) nie często słowom, o których słuszności nikt nie wątpi, towarzyszą czyny i przykłady z biografii, potwierdzające wierność głoszonej prawdzie. Tak jest w przypadku drogi życiowej Henryka Holaka”.

*

Dziennik „Życie Warszawy” (nr 264 z dnia 5 listopada br.) opublikował komunikat informacyjny Polskiej Agencji Prasowej (nadając mu tytuł: *3 700 adwokatów pracuje w Polsce*) o aktualnym stanie organizacyjnym adwokatury i o liczbie zrzeszonych w 411 zespołach członków adwokatury.

s.m.

KRONIKA

1.

Kronika centralna

Odznaczenia. Uchwałą Rady Państwa z dnia 23 czerwca 1976 r. adw. **Eugeniusz Kurkowski**, członek Izby Adwokackiej w Łodzi, został odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski.

Publikacja adwokata pol-

skiego w prawniczym czasopiśmie RFN. W periodyku prawniczym pt. „Jahrbuch für Ostrecht”, wydawanym w Monachium, został opublikowany artykuł adw. dra Bronisława Kocha z Izby bydgoskiej na temat polskich przepisów dewizowych.